PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
C N P J :   4 6 . 1 3 7 . 4 6 9 / 0 0 0 1 – 7 8

Rua Joaquim dos Santos Camponês, 661 – Fone/Fax: (14) 3285-1244

  CEP: 17480-000 / Cabrália Paulista – SP

RETIFICAÇÃO

Tendo em vista o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

30/2023, a Prefeitura Municipal de Cabrália Paulista retifica o edital nos pontos a seguir:

Atenciosamente

Comissão de Licitação

1. No Termo de Referência do Edital Anexo 01 (LISTA DE ITENS)

  Tendo em vista a falta de palavras na descrição dos itens, diante de um erro de sistema na

geração  da planilha,  esta Comissão de  Licitação, a  fim  de  garantir  a  correta identificação e

interpretação de cada item, altera o Edital para constar como correta a lista a seguir anexa.

46137469/0001-78CNPJ:

Municipio de Cabrália Paulista
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nº. 661

Lista de Produtos com Preço Médio Página 1 de 3

Licitação: 000087/23 PREGÃO ELETRÔNICO
Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Qtd Valor Médio Valor Total

 -

1 CX 306 78.336,00256,00PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES

2 RL 18 164,529,14FITA DUPLA FACE 18MM X 50M, ESPECIFICA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU
ARRANJOS, USO GERAL PARA DECORAÇÃO

3 UN 5 98,1519,63PASTA CATALOGO C/100 FOLHAS

4 UN 39 1.072,8927,51GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X
4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM
CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2

5 UN 33 1.541,7646,72PERFURADOR DE PAPEL EM ESTRUTURA METALICA COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS DE
75G/M2, COM 02 VAZADORES, NA COR PRETA

6 UN 25 584,5023,38TINTA PVA FOSCA 250M - COR BRANCA

7 UN 25 527,5021,10TINTA PVA FOSCA 250 ML - COR AMARELO

8 UN 15 273,9018,26FITA METALOIDE AZUL 20MMX50MTS

9 UN 15 139,209,28FITA METALOIDE VERDE 20MMX50MTS

10 CX 56 655,2011,70COLA INSTANTANEA A BASE DE CIANOACRILATO DE MÉDIA VISCOSIDADE , TUBO COM 20G -
CAIXA COM 10 UND

11 PT 120 6.037,2050,31AGULHA DE MÃO 14/2 TAPECEIRO PRA BORDAR ENVELOPE C/10 UNIDADE

12 PT 4 174,2443,56FIBRA SILICONIZADA PACOTE DE 1 KILO FIBRAM

13 UN 200 572,002,86LIXA DE MADEIRA MULTIUSO N 100 - 22,5CM X 27,5CM

14 RL 5 191,5538,31FIO SISAL ROLO DE 1KG

15 KT 4 179,5244,88ESSENCIA CONCENTRADA 100ML C/ 10 UNIDADE LAVANDA

16 UN 2 120,9660,48REGUA ESCALA DE AÇO INOXIDAVEL 100CM

17 UN 50 975,0019,50CARTELA DE ADESIVO MEIA PEROLA C/ 280 PCS 5MM

18 UN 200 7.458,0037,29SACOLAS ECOLOGICAS ECOBAG 100% ALGODÃO CRU NATURAL LISA 40CMX40CM X35CM

19 PT 60 2.297,4038,29LAÇOS PRONTOS 12MMX 24CM PACOTE COM 200 UNIDADES - CORES DIVERSAS

20 M 5 103,1520,63TECIDO CETIM COM ELASTANO  POR METRO - COR BRANCO

21 M 5 82,4016,48TECIDO CETIM COM ELASTANO POR METRO - COR ROSA

22 M 5 82,1516,43TECIDO CETIM COM ELASTANO POR METRO - COR AZUL

23 M 5 82,1516,43TECIDO CETIM COM ELASTANO POR METRO - COR DOURADO

24 UN 120 4.976,4041,47ARAME BASE N 22 COM 10 METROS

25 KT 4 216,6854,17VASO PLÁSTICO POTE 6 COLORIDO ARTESANATO PLANTAS MUDAS KIT COM 50 UNIDADES

26 M 120 4.561,2038,01TECIDO PARA BORDAR CANHAMO PEÇA COM 10 METROS- CORES VARIADAS

27 UN 240 5.846,4024,36PASSAMANARIA AVIAMENTOS EM GERAL COM MODELOS VARIADOS PEÇA COM 10 METROS
DE COMPRIMENTOS

28 UN 8 89,2011,15MINI ALFINETE, CAIXA COM 100 UNIDADES

29 PT 38 1.048,0427,58PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - COR LARANJA  - PACOTE COM 20 UND

30 PT 2 55,1627,58PAPEL CREPON BRANCO 48CMX2.00MTS - PACOTE COM 20 UND

31 PT 37 1.020,4627,58PAPEL CREPON 48CM X 2 MTS, COR MARROM - PACOTE COM 20 UND

32 PT 2 55,1627,58PAPEL CREPON  AZUL ESCURO 48CMX2.00MTS - PACOTE COM 20 UND

33 PT 210 6.755,7032,17MINI PREGADOR DE MADEIRA COM 48 UNIDADES 35MM

34 CX 5 74,5014,90CAIXA DE GRAMPO DE AÇO PARA CABELO N 07  C/100UNIDADES

35 PT 160 3.638,4022,74VARETA PEGA BALÃO TRANSPARENTE 30CM PACOTE COM 10 UNIDADE

46137469/0001-78CNPJ:

Municipio de Cabrália Paulista
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nº. 661

Lista de Produtos com Preço Médio Página 2 de 3

Licitação: 000087/23 PREGÃO ELETRÔNICO
Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Qtd Valor Médio Valor Total

 -

36 UN 4 190,9647,74JOGO DE DAMA COM TRILHO- BRINQUEDO INFANTIL GRANDE 32X32 - JJOGO DE TABULEIRO
COM 16 PEÇAS BRANCAS E 16 PEÇAS PRETAS

37 UN 4 155,9638,99JOGO DE DOMINO 28 PEÇAS -21X14X7 PLASTICO

38 PT 6 48,008,00PACOTE SERPENTINA PARA CARNAVAL C/ 20 UNIDADE 1CMX13METROS FIBRA 100%
CELULONICA

39 UN 80 1.543,2019,29CHAPEU DE PALHA FESTA JUNINA 14CMX20CM E PROFUNDIDADE 9CM

40 UN 32 558,7217,46ENFEITE FESTÃO METALIZADO VERMELHO ARVORE DE NATAL 8CMX2M

41 UN 32 476,8014,90ENFEITE ARVORE DE NATAL FESTÃO VERDE 5 METROS 9CMX9CMX500CM

42 UN 20 946,6047,33BOLA DE NATAL LISA C/12  BOLAS 5CM CORES SORTIDAS

43 PT 30 1.710,0057,00BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KILO

44 PT 10 170,7017,07PACOTE DE PIRULITO MIX DE FRUTAS 600 GRAMAS

45 PT 10 193,0019,30PACOTE DE BALA DE IOGUTE DE MORANGO 600G

46 PT 20 501,8025,09PACOTE DE PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO SABOR MORANGO 500G

47 PT 10 218,9021,89PACOTE BALAS SORTIDAS MASTIGAVEL 600 G

48 PT 10 398,3039,83PACOTE DE CONFETE MINI CHOCOLATE COLORIDO 500G

49 UN 440 3.471,607,89PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM HASTE DE METAL 170G/M2

50 UN 70 1.351,0019,30PASTA AZ 8 CM

51 M 200 15.312,0076,56KIT BANDEIRINHA PARA FESTA JUNINA

52 CX 51 3.136,5061,50PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER
6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM
CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND

53 CX 31 2.179,3070,30PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER
6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM
CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND

54 CX 31 1.971,6063,60PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER
6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM
CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UND

55 CX 81 6.212,7076,70REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM
102.001.014 - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND

56 CX 51 4.225,3582,85REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM
102.001.015 - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND

57 CX 51 4.411,5086,50REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM
102.001.016 - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND

58 PT 28 1.036,0037,00PAPEL FILICOAT BRANCO FORMATO A4 210MM X 297MM, 180G/M2 - PACOTE COM 50 FOLHAS

59 UN 18 1.051,3858,41PEN DRIVE 16GB USB 2.0

60 RE 8 303,0437,88PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, 216MM X 330MM, BRANCO COM ALVURA MINIMA 97%, GRAMATURA
75G/M2, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,00), CORTE ROTATIVO, PH
ALCALINO PARA IMPRESSÕES A LASER E FOTOCOPIADORAS, PAPEL DE EXCELENTE
QUALIDADE, NÃO OCORRENDO ENCANOAMENTO QUANDO SUBMETIDO À IMPRESSÃO EM
EQUIPAMENTOS A LASER, 100% FLORESTAS RELORESTADAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC -
RESMA COM 500 FOLHAS

61 PT 13 2.280,59175,43PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 0,05MM - PACOTE COM 100 UND

62 PT 8 487,0460,88BOTÃO PARA ARTESANATO SORTIDOS E COLORIDOS - PACOTE COM 100 UND

63 PT 15 266,5517,77GESSO EM PÓ PARA ARTESANATO NÃO TÓXICO - PACOTE COM 1,00 KG

64 UN 50 100,502,01LIXA PARA MASSA GRÃO 120, GRÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO

65 UN 60 1.710,6028,51CHAPEU JUNINO INFANTIL

46137469/0001-78CNPJ:

Municipio de Cabrália Paulista
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nº. 661

Lista de Produtos com Preço Médio Página 3 de 3

Licitação: 000087/23 PREGÃO ELETRÔNICO
Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Qtd Valor Médio Valor Total

 -

66 PT 60 442,207,37CONFETE DE PAPEL COLORIDO (PACOTE)

67 PT 45 732,1516,27LÃ CORES SORTIDAS (PACOTE COM 6 UNIDADES)

68 1 180 5.875,2032,64FLORES ARTIFICIAIS - VÁRIOS MODELOS E CORES

69 KG 10 182,8018,28AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE
MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO
PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO
PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE
MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO
0,2%P/P. EMBALAGEM DE 1KG

70 PT 10 87,308,73VELA PALITO TRADICIONAL Nº 06 (PACOTE COM 8 UNIDADES)

71 FL 10 242,5024,25MANTA MAGNÉTICA ADESIVA TAMANHO FOLHA A4

72 1 20 890,4044,52ELÁSTICO CHATO Nº 08 MM  COM 3 METROS (CORES VARIADAS)

73 M 20 497,0024,85TECIDO TULE

74 PT 10 89,108,91LINHA PARA COSTURA - PACOTE COM 20 UNIDADES - CORES SORTIDAS

75 UN 10 50,305,03FORMINHA DE PAPEL PARA DOCE- COR  BRANCO Nº5 PT 100 UN

76 PT 20 259,4012,97GELATINA EM PÓ (SEM SABOR) 24G

77 PT 10 466,8046,68BICARBONATO DE SÓDIO 1 KG

78 UN 100 1.841,0018,41CALCULADORA ELETRONICA DE BOLSO COM 8 DIGITOS, FONTE DE ENERGIA: 1 A 3 PILHAS
AA

79 PT 5 51,4510,29ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR AZUL, PACOTE COM 1,00 KG

80 PT 5 51,4510,29ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR AMARELA, PACOTE COM 1,00 KG

81 PT 5 51,4510,29ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR VERDE, PACOTE COM 1,00 KG

82 RE 5 164,5032,90PAPEL SULFITE A3 75G - 297MM X 420MM - BRANCO

83 PT 10 259,2025,92AREIA MAGICA AMARELO LIMÃO - POTE 550GR

84 PT 10 259,2025,92AREIA MAGICA AZUL - POTE 550GR

85 PT 10 259,2025,92AREIA MAGICA ROSA - POTE 550GR

86 PT 10 259,2025,92AREIA MAGICA VERDE - POTE 550GR

87 PT 10 259,2025,92AREIA MAGICA VERMELHO - POTE 550GR

88 PT 10 259,2025,92AREIA MAGICA VIOLETA - POTE 550GR

89 PT 200 3.192,0015,96ARTIGOS PARA FESTA - LÍNGUA DE SOGRA

90 UN 12 514,8042,90GRAMPEADOR  C-15 18CM ESTRUTURA METÁLICA.APOIO PLÁSTICO.BOTÃO DE
ACIONAMENTO DO TRILHO.FUNÇÕES: GRAMPEAR, FIXAR, PRENDER.GRAMPOS: 23/6, 26/6,
23/8 E 24/8.ATÉ 40 FOLHAS.PROFUNDIDADE PARA O PAPEL: 100MM.
MEDIDAS(C X L X A): 18CM X 4CM X 6,5CM

3.081,50 203.943,83Total ->